Rio Grande do Sul , 29 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3539

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             93

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.

001-2023

O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ-RS, neste ato representado pelo

Prefeito, Sr. ABEL GRAVE, torna público que está procedendo o

CHAMAMENTO PÚBLICO, a qualquer tempo, no horário de

expediente do Município, em sua sede, para fins de

CREDENCIAMENTO de Instituições de Abrigamento de Idosos

para até 15 vagas mensais, incluindo: assistência, cuidados,

alimentação, higiene pessoal e todo e qualquer atendimeto necessário

e digno para o bem estar durante sua permanência, pago mensalmente

de acordo com a demanda utilizada, para atendimento no Município

de Ibirubá. Demais informações poderão ser obtidas junto ao Setor

de Licitações, fone (54) 3324 – 8500 – Ramal 151.

Ibirubá/RS, 29 de março de 2023.

ABEL GRAVE
Prefeito de Ibirubá/RS.

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:4E21DDC5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – ABERTURA – CHAMAMENTO

PÚBLICOS/CREDENCIAMENTO Nº 02/2023 – FAMURS

.

Chamamento Público/Credenciamento nº 02/2023 – Abertura

Objeto: Credenciamento para concessão de autorização de uso a

título precário e oneroso de espaço para Comercialização de Vale

Alimentos do XVI Rodeio Crioulo Internacional de Imbé/RS.

conforme Edital. Abertura: a partir de 29 de março de 2023 até 14 de

abril de 2023 as 14:30h, no horário de expediente da prefeitura, na

Prefeitura Municipal de Imbé/RS, sito à Avenida Paraguassú, n°1043,

Centro, para fins de CREDENCIAMENTO.

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão

social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites

www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de

expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das 13:30hs às 17:30hs, fone

(51) 3627-8201 ramais 307 e 308.

Imbé, 28 de Março de 2023.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO–
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Cardoso Marques

Código Identificador:C80093D6

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 073/2023 -

FAMURS

Extrato de Inexigibilidade nº 073/2023

Contratada: R S KELLER & CIA LTDA – OBJETO – Aquisição

de livros de literatura para atender as necessidades das escolas da rede

municipal, atendendo ao projeto "Bem-Vindo a Imbé", conforme

termo e documentos em anexo. Valor: R$ 140.000,00

Maiores informações no Deptº de Licitações – Fone: (51) 3627-8201

ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 28 de Março de 2023.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Cardoso Marques

Código Identificador:406C138C

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – ALTERAÇÃO DE DATA – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 011/2023 – FAMURS

Pregão Eletrônico nº 011/2023

Torna público, para fins de intimação e conhecimento dos

interessados, cfe. Lei Federal nº 8666/93 e alterações, a Alteração da

data para Abertura do Pregão Eletrônico nº 011/2023, referente a

Contratação de empresa especializada para, instalação do sistema de

alarmes, manutenção preventiva e corretiva do equipamento e

monitoramento de alarmes dos prédios públicos do Município,

divididos em 05 (cinco) lotes, separados por zoneamento de bairros e

prédios públicos. Conforme Edital alterado no portal de compras

públicas https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela

Prefeitura Municipal de Imbé/RS. Fica a data12/04/2023 as 09:00

para a abertura, no portal de compras publicas
https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura

Municipal de Imbé/RS.

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão

social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites

www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de

expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone

(51) 3627-8201 ramais 307 e 308.

Imbé, 28 de Março de 2023.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Cardoso Marques

Código Identificador:5F02C398

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEI MUNICIPAL Nº 2.359, DE 28 DE MARÇO DE 2023.

“ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL POR

REDUÇÃO DE CRÉDITOS NO MONTANTE DE

R$ 230.000,00 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O POVO DO MUNICÍPIO DE IMBÉ, ESTADO DO RIO

GRANDE DO SUL, POR SEUS REPRESENTANTES NA

CÂMARA MUNICIPAL APROVOU, E EU, PREFEITO

MUNICIPAL, EM SEU NOME SANCIONO A SEGUINTE,

LEI:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir o

seguinte crédito Adicional Especial do Orçamento do Município no

valor de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais), nos seguintes

elementos de despesa:

ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL

Órgão: 15 SEC. MUNIC. MEIO AMB. PESCA, PROT. ANIMAL

E AGRIC.- SEMMAPA

Unidade: 02 EXECUTIVO MUNICIPAL

2.704 – MANUTENÇÃO ATIV. DE POLÍTICA MUNICIPAL DE

PROTEÇÃO ANIMAL

4.4.90.39.00.00.00.00 2706.3110 – Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica

………………….….......................................……........R$ 230.000,00